



Mapa de Cotação de Preços -

GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	MARESIÁ EVENTOS		E3 STANDS		PRO SHOW		VALOR MEDIO EM R\$	
				Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item	UNITARIO	TOTAL
1	Bombeiros civil, uniformizados, para prevenção e combate a incêndios, com equipamentos, transporte e alimentação inclusos.	UND	40	220,00	8.800,00	380,00	15.200,00	250,00	10.000,00	R\$ 283,33	R\$ 11.333,20
2	Detectores de metal Detector de metais de alta qualidade Leve e portátil. Possui aviso sonoro ou vibração.	UND	50	150,00	7.500,00	160,00	8.000,00	100,00	5.000,00	R\$ 136,67	R\$ 6.833,50
3	Seguranças: equipe de segurança uniformizado e desarmado, com transporte e alimentação incluso.	UND	200	190,00	38.000,00	250,00	50.000,00	280,00	56.000,00	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00
4	Sanitários químicos. Tipo padrão, com limpeza diária e papel higiênico, portátil em polipropileno ou material similar.	DIÁRIA	180	320,00	57.600,00	280,00	50.400,00	250,00	45.000,00	R\$ 283,33	R\$ 50.999,40
5	Entradas com disciplinadores 5,0 x 5,0 m, com cobertura em toldo e estrutura em alumínio.	DIÁRIA	20	1.450,00	29.000,00	900,00	18.000,00	800,00	16.000,00	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
6	Housemix. Será montada uma estrutura para o controle de som, afastada do palco principal, em estrutura tipo boxtruss. Será composta de um toldo de 4 águas de 5,0 x 5,0m, cobertura e a estrutura de suporte deverão obedecer as especificações feitas para o palco principal. Será envolto por uma tela metálica de proteção de 2m de altura, que permita a visualização do palco.	DIÁRIA	20	1.500,00	30.000,00	1.200,00	24.000,00	1.000,00	20.000,00	R\$ 1.233,33	R\$ 24.666,60
7	Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 06 m de largura útil (boca de cena) x 06 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.	DIÁRIA	12	2.500,00	30.000,00	3.500,00	42.000,00	3.000,00	36.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00

ESTRUTURA PARA EVENTOS											
Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	MARESIJA EVENTOS		E3 STANDS		PRO SHOW		VALOR MEDIO EM R\$	
				Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item	UNITARIO	TOTAL
8	Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 08 m de largura útil (boca de cena) x 08 m de profundidade x 8m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e Black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patententes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.	DIARIA	15	4.000,00	60.000,00	4.500,00	67.500,00	4.000,00	60.000,00	R\$ 4.166,67	R\$ 62.500,05
9	Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 10 m de largura útil (boca de cena) x 10 m de profundidade x 7m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e Black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patententes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.	DIARIA	10	6.500,00	65.000,00	5.200,00	52.000,00	5.000,00	50.000,00	R\$ 5.566,67	R\$ 55.666,70
10	Placas de fechamento deverão ser de chapas metálicas com estruturas tubulares para a proteção do palco e área de evento e backstage, medindo 2,20 x 2,0 m cada.	DIARIA	300	35,00	10.500,00	56,00	16.800,00	25,00	7.500,00	R\$ 38,67	R\$ 11.601,00
11	Pórtico em boxtruss p 300 medindo 8,00 m de largura por 6,00 m de altura. Círculo em alumínio medindo 3 metros de diâmetro.	DIARIA	20	2.300,00	46.000,00	1.500,00	30.000,00	1.200,00	24.000,00	R\$ 1.666,67	R\$ 33.333,40
12	Rádios comunicadores Modelo T400MC, Bateria Recarregável Voltagem 100-240V, Compatibilidade Se comunica com qualquer rádio de duas vias FRS/GMRS, Características iVOX: funcionamento mãos livres com ou sem acessórios - Quiet Talk: filtra a interferência de rádios - Lanterna integrada - Eco Smart RENDIMENTO IP54, resistente a respingos d'água e ao pó, canais 22 canais, Interface usb, Distância de transmissão Aproximadamente 56Km em áreas livres de interferências Peso Bruto (gr) 645.	DIÁRIA	60	150,00	9.000,00	180,00	10.800,00	100,00	6.000,00	R\$ 143,33	R\$ 8.599,80
13	Grid para iluminação 10m x 08m com 5 m de altura em estrutura metálica P300 e duas treliças. De 9 m.	DIARIA	10	2.600,00	26.000,00	1.800,00	18.000,00	1.600,00	16.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
14	Toldos pirâmide medindo 4,0 x 4,0m, com cobertura em lonas anti-chamas e com estrutura em ferro galvanizado.	DIARIA	20	250,00	5.000,00	400,00	8.000,00	400,00	8.000,00	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00

ESTRUTURA PARA EVENTOS											
Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	MARESIAS EVENTOS		E3 STANDS		PRO SHOW		VALOR MEDIO EM R\$	
				Vir. Unit.	Vir. Item	Vir. Unit.	Vir. Item	Vir. Unit.	Vir. Item	UNITARIO	TOTAL
15	Toldos pirâmide medindo 5,0 x 5,0m, com cobertura em lonas anti-chamas e com estrutura em ferro galvanizado.	DIARIA	20	300,00	6.000,00	600,00	12.000,00	450,00	9.000,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
16	Toldos pirâmide medindo 6,0 x 6,0m, com cobertura em lonas anti-chamas e com estrutura em ferro galvanizado.	DIARIA	10	320,00	3.200,00	750,00	7.500,00	500,00	5.000,00	R\$ 523,33	R\$ 5.233,30
Total de Itens cotado / não cotados :											
Vir. Total dos Menores Preços:											
Total A Vista				431.600,00		430.200,00		373.500,00		411.766,95	
Vir. Mercadorias											
Difr. Forncc. em Relação ao Mínimo											

 28/04/2022
 Elivelton dos Santos França
 Chefe de Departamento
 Decreto No 012 / 2021
 04 de Janeiro de 2021
 CPF - 058.443.825 - 79

Qtde Atendida
 Desconto
 Frete
 Outras Despesas
 Entrega
 Cond. Pagto
 Validade